
 
 

UCHWAŁA NR XVII/120/2025 
RADY GMINY GNIEWINO 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowych z budżetu Gminy 
Gniewino na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 54 z późn. zm.) 

RADA GMINY GNIEWINO 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania oraz rozliczania dotacji celowej na finansowanie zadań 

z zakresu ochrony środowiska z budżetu Gminy Gniewino w ramach dotacji celowych. 

§ 2. Tryb i terminy udzielania dotacji. 

1. Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowych zwanych dalej dotacjami na dofinansowanie 
poniesionych kosztów budowy nowych przyłączy kanalizacyjnych zwanych dalej inwestycjami do nowo 
budowanej na terenie Gminy Gniewino sieci kanalizacyjnej określają zapisy niniejszej uchwały. 

2. Prawo do ubiegania się o dotację przysługuje podmiotom, które posiadają budynki mieszkalne jedno 
i wielorodzinne zlokalizowane w obrębie inwestycji prowadzonej przez Gminę Gniewino lub Gniewińskie 
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o., polegającej na budowie gminnej sieci kanalizacji sanitarnej. 

3. Dotacja może być przyznana wyłącznie na dofinansowania zadania realizowanego 

i zlokalizowanego w granicach administracyjnych Gminy. 

4. Do korzystania z dofinansowania uprawnione są osoby będące właścicielami, współwłaścicielami lub 
użytkownikami wieczystymi nieruchomości położonej na terenie Gminy. 

5. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji, dotacja - w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności - stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis 
w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakultury, podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis, o której mowa w ust. 6 lit. a, jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, 
wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy:a. Wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie,b. Informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 czerwca 2025 r.

Poz. 2415



6. Udzielanie wnioskodawcy dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis 

w rolnictwie albo pomoc de minimis w rybołówstwie następują z uwzględnieniem warunków 
dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w :a. rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023r.)b. rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 
z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.) 

7. Łączna wartość pomocy de minimis udzielonej na podstawie niniejszej uchwały, innej pomocy de 
minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie nie może przekroczyć równowartości 
dopuszczalnej wartości pomocy, o której mowa w rozporządzeniach Komisji wymienionych w ust. 6. 

8. Udzielana pomoc de minimis o której mowa w § 2 ust. 6 lit. a, niniejszej uchwały zgodnie 
z Rozporządzeniem Komisji Europejskiej 2023/2831 (art. 7 ust. 3) będzie mogła być udzielana do 30 czerwca 
2031 r.  

9. Przy udzielaniu dotacji na budowę przyłącza kanalizacyjnego dotyczącego budynku, w skład którego 
wchodzi więcej niż jeden lokal (np. budynku wspólnoty mieszkaniowej) pomocą de minimis będzie jedynie 
część dotacji dotycząca tej części nieruchomości (tego lokalu), która jest wykorzystywana do prowadzenia 
działalności gospodarczej w rozumieniu unijnego prawa konkurencji (może być ustalona proporcjonalnie do 
udziału powierzchni ww. lokalu w całkowitej powierzchni budynku). Beneficjentem pomocy de minimis jest 
wówczas każda osoba posiadająca odpowiedni tytuł prawny do rozporządzania lokalem (np. właściciel), 
w którym prowadzona jest ww. działalność gospodarcza. 

10. Nabór wniosków odbywać się będzie każdorazowo w terminie 60 dni od dnia podania do publicznej 
wiadomości informacji o zakończeniu (odbiorze) inwestycji. 

11. Informacja, o której mowa w pkt. 8 będzie podawana do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty tj. na tablicach ogłoszeń w miejscach przeprowadzania inwestycji polegającej na budowie gminnej 
sieci kanalizacji sanitarnej, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na portalach informacyjnych Gminy 
Gniewino. 

12. Termin zakończenia prac i rozliczenia faktur odbywać się będzie w terminie do 5 miesięcy od dnia 
podpisania umowy pomiędzy Beneficjentem a Dotującym. 

§ 3. Zakres dotacji. Dotacja celowa może być przyznana na realizację następującego przedsięwzięcia: 
Wykonanie przyłącza kanalizacyjnego do Gminnej Sieci Kanalizacji Sanitarnej wybudowanej przez Gminę 
Gniewino lub Gniewińskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 

§ 4. Wysokość dotacji. 

1. Wysokość dofinansowania na zadanie polegające na wykonaniu przyłącza kanalizacyjnego wskazanego 
w §3 wynosić będzie 1000,00 zł brutto, bez względu na długość wykonanego przyłącza oraz kosztów 
poniesionych przez Beneficjenta w związku z wykonanym przyłączem. 

§ 5. Składanie wniosków. 

1. Wnioski o przyznanie dotacji należy przedłożyć w terminie, o którym mowa w §2 pkt. 10 

w Urzędzie Gminy Gniewino, ul. Pomorska 8, 84-250 Gniewino w godzinach pracy urzędu. 

2. Wzór wniosku o którym mowa w pkt. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku o przyznanie dotacji należy dołączyć: ·Oświadczenie o prawie do dysponowania 
nieruchomością (w przypadku budynków stanowiących współwłasność – pisemną zgodę wszystkich 
współwłaścicieli, w przypadku wspólnot mieszkaniowych – uchwałę wspólnoty mieszkaniowej w sprawie 
wyrażenia zgody na wykonanie przedsięwzięcia) – załącznik nr 5.  ·Warunki przyłączeniowe wydane przez 
Gniewińskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. – załącznik nr 6 

4. Wnioski niekompletne pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 6. Kwalifikacja złożonych wniosków. 

1. Wójt Gminy Gniewino zarządzeniem powołuje Komisję ds. rozpatrywania złożonych wniosków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2415



2. Komisja, o której mowa pkt. 1 składa się z 3 osób – przewodniczącego komisji, zastępcy 
przewodniczącego komisji oraz członka komisji. 

3. Komisja po rozpatrzeniu wniosku i wszystkich przedłożonych dokumentów, pisemnie informuje 
Beneficjenta o przyznaniu dofinansowania a następnie ustala termin podpisania umowy określającej przedmiot 
umowy, termin i wysokość realizacja przedmiotu umowy. 

§ 7. Rozliczenie dotacji. 

1. Beneficjent po zakończeniu realizacji inwestycji przedkłada w Urzędzie Gminy Gniewino oświadczenie 
o zakończeniu  prac (załącznik nr. 2) wraz z wymaganymi dokumentamiw terminie wyznaczonym zgodnie z § 
2 pkt 9. 

2. Wymagane dokumenty do rozliczenia dotacji: ·protokół odbioru prac potwierdzających wykonanie 
inwestycji (pomiędzy Beneficjentem a wykonującym przyłącze) – załącznik nr 3 ·umowa na odprowadzanie 
ścieków do kanalizacji gminnej z Gniewińskim Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o., - załącznik nr 
7 ·oświadczenie o zaprzestaniu użytkowania zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków w przypadku ich dotychczasowego występowania na terenie danej nieruchomości – załącznik nr 
4 ·rachunki, faktury potwierdzające poniesione koszty za wykonanie przyłącza wystawione na Beneficjenta 

3. Kwota dofinansowania wypłacana będzie na wskazany rachunek bankowy Beneficjenta 

w terminie 21 dni od dnia przedłożenia wymaganych dokumentów w siedzibie Urzędu Gminy Gniewino. 

4. Wypłata dotacji odbywać się będzie na podstawie umowy pomiędzy Dotującym a Beneficjentem. 

5. Dofinansowaniem mogą być objęte tylko inwestycje określone w umowie o udzielenie dotacji, 

zawartej po wejściu w życie niniejszej uchwały, rozpoczęte i zrealizowane po dniu zawarcia umowy 
pomiędzy Dotującym a Beneficjentem. 

§ 8. Druki. 

1. Druki wniosków o przyznanie dotacji dostępne będą na stronie internetowej Gminy Gniewino oraz 
w Urzędzie Gminy Gniewino. 

2. Dokumenty składa się w Urzędzie Gminy Gniewino w jednym egzemplarzu, 

w przypadku kserokopii dokumentów wymagane jest przedłożenie do wglądu oryginału dokumentów, dla 
stwierdzenia zgodności kserokopii z oryginałem (dot. aktów notarialnych, faktur i innych). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniewino. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Treder 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2415



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2415



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2415



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2415



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2415



 Załącznik nr 5 do Uchwały Rady Gminy Gniewino Nr XVII/120/2025 z dnia 06 czerwca 2025 r. 
 
 
 
Imię i nazwisko        ………………………………… 
………………………..                 miejscowość, data 
Adres zamieszkania 
……………………….. 
Nr telefonu 
……………………….. 
e-mail 
……………………….. 
 
 
 
 

 

OŚWIADCZENIE O PRAWIE DO DYSPONOWANIA NIERUCHOMOŚCIĄ 
 
Oświadczam, że jestem właścicielem/współwłaścicielem* nieruchomości o nr ewidencyjnym 
działki …………………. w miejscowości ……………… gm. Gniewino oraz posiadam pełne 
prawo do dysponowania w/w nieruchomością.  
 
 
 
 
        ………………………………….. 
             Podpis, data 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2415



Załącznik nr 6 do Uchwały Rady Gminy Gniewino Nr XVII/120/2025 z dnia 06 czerwca 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 2415



Załącznik nr 7 do Uchwały Rady Gminy Gniewino Nr XVII/120/2025 z dnia 06 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 2415


	UCHWAŁA NR XVII/120/2025 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 6 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	ust. 11 w § 2
	ust. 12 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2025-06-17T12:06:53+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




